1

深龙物协﹝2020﹞14 号

关于开展 2020 年度龙岗区物业管理优秀项目

考评工作的通知

各物业服务企业：

为提升我区物业服务行业整体水平，促进我区物业服务

规范发展，根据每年市优、省优考评工作安排，结合我区实

际，我会计划 6-7 月开展龙岗区 2020 年度物业管理优秀项

目考评工作，现将有关事项通知如下：

一、申报条件和考评标准

（一）申报项目须同时具备以下条件

1、物业项目符合城市规划建设要求，配套设施齐全，

住宅区、工业区建筑面积达 2万平方米以上，别墅建筑面积

达 1万平方米以上，大厦建筑面积达 1万平方米以上且非住

宅建筑面积占 60%以上，入住率或使用率达 60%以上，且已

实行综合一体化物业管理；

2、物业管理项目无重大责任事故；

3、已加入区物业管理协会；

4、申报项目需第三方对物业服务中业主的满意度进行

测评，满意度达到 80%以上；

2

5、原获区优的项目超过两年以上的可申报复评。

（二）考评标准

考评按照《龙岗区物业管理优秀住宅小区（大厦、工业

区）标准及评分细则》（附件 2）的规定执行。

二、考评要求

考评采用专家实地考评、征求区和街道主管部门意见的

方式进行。物业服务企业违反下列条款之一的，不得参评，

获得奖牌后有投诉并经查实的将给予摘牌并在行业内通报

批评。

（一）未签订或未通过合法途径签订物业服务合同的；

（二）擅自改变物业管理用房用途的；

（三）擅自改变物业管理区域内按照规划建设的公共建

筑和共用设施用途的；

（四）擅自占用、挖掘物业管理区域内道路、场地，损

害业主共同利益的；

（五）擅自利用物业共用部位、共用设施设备进行经营，

其收入未纳入物业管理费项下的；

（六）未按时报送上一年度统计年报和相关资料，或者

提供虚假报表和相关资料的；

（七）实行酬金制的未按规定公布物业服务费收支情况

的；未按期公布物业专项维修资金收支情况的；未实行明码

标价的;

（八）未将物业服务合同报区主管部门备案的；

专项维修基金中首期归集部分及日常收取部分未按规定交

存并规范使用的；

（九）参评项目在疫情期间受到有关部门约谈、通报批

3

评、公开谴责、警告、上过黑榜的；

（十）参评项目及物业企业被公安机关或相关行政部门

认定为有涉黑、涉恶行为的。

三、应提交的资料

（一）龙岗区物业管理优秀项目申报表（附件 1），加

盖公章；

（二）参评项目的物业服务企业营业执照、项目批文、

消防验收报告、项目的建设工程规划许可证及竣工验收（备

案）证明书复印件(加盖公章)、无违法违规行为承诺书（附

件 3）；

（三）优秀项目创建方案，业主满意度第三方测评资料；

（四）按照《龙岗区物业管理优秀项目考评标准及评分

细则》（附件 2）进行自评分并签名（加盖公章）；

（五）本通知及所有附件请在区物协 qq 群 178554296

下载。

四、区优复检

由于物业管理项目管理权的变更日益频繁，为了做好物

业管理单位变更后，相关优秀项目称号使用的衔接，对已获

得龙岗区物业管理优秀项目，在项目管理权变更后，其新的

物业管理单位可向协会提出区优复检申请，经复检合格后，

可重新给予通报表彰和授牌。申请复检的项目请填写《2020

年度龙岗区物业管理优秀项目申报表》，并在复检一栏选择

相应类型。申报条件、考评要求和验收时间等其他事项与区

物业管理优秀项目验收一致。

五、申报和考评时间

（一）申报截止时间：2020 年 6 月 30 日，资料提交截止

4

时间 2020 年 7 月 10 日；

（二）现场考评时间：拟安排在 2020 年 7 月份中下旬进

行，具体考评时间另行通知。

六、考评验收结果通报

考评结束后，考评达到 90 分及以上的，由龙岗区物业

管理协会授予“2020 年度龙岗区物业管理优秀项目”称号，

给予通报表彰和授牌；达到区优标准的我会根据专家组意见

将择优推荐参加本年度市优考评。

特此通知。

附件：

1、龙岗区物业管理优秀项目申报表

2、龙岗区物业管理优秀项目考评标准及评分细则

3、无违法违规行为承诺书

深圳市龙岗区物业管理协会

2020 年 6 月 18 日

（联系人：黄晓程 联系电话：89330082 13528820343 ）

抄报：深圳市龙岗区住房和建设局

抄送：深圳市物业管理行业协会 龙岗区各街道办事处

深圳市龙岗区物业管理协会秘书处 2020年 6月 18日印发